
Ina Colle:
Tel. 030 130 192813
Ina.Colle@vivantes.de

Michelle Töpfer: 
Tel. 030 130 192801
Michelle.Toepfer@vivantes.de

Das Antragsformulargibt‘s im Vivanet!

EINE REISE DURCH DEN KÖRPER

Klinikum im Friedrichshain: 	KW 30 (22.07. – 26.07.2024) 
					     KW 31 (29.07. – 02.08.2024) 
Klinikum Spandau: 		  KW 32 (05.08. – 09.08.2024) 
Klinikum Neukölln: 		  KW 34 (19.08. – 23.08.2024) 
					     KW 35 (26.08. – 30.08.2024)

Alter: 6 bis 12 Jahre (+ Kinder, die 2024 eingeschult werden)
Betreuungszeit: 08:00 – 16:00 Uhr, (Bringezeit ab 07:30 Uhr) 
Unkostenbeitrag: 25,- bis 75,- € (einkommensgestaffelt) 

Anmeldung bis zum 31.01.2024 
Bitte füllen Sie das entsprechende Anmeldeformular für den  
Standort aus und senden dieses an die Ansprechpartner*innen vor Ort!

KFH: 	 Melanie Kantor 	 Melanie.Kantor@vivantes.de
KSP: 	 Anett Büscher	 Anett.Buescher@vivantes.de
KNK: 	 Annette Urbik 	 Annette.Urbik@vivantes.de 
	 Ingrid Geduhn 	 Ingrid.Geduhn@vivantes.de

Kinderferienbetreuung vor Ort 2024 an drei Standorten

Für allgemeine Fragen  
zur Ferienbetreuung wenden Sie 
sich bitte an die Kolleginnen im 
Ressort Personal- und  
Organisationsentwicklung: 


